

GDANSKI KOMITET OBRONY WIEZIONYCH ZA PRZEKONANIA

... z ostatniej chwili, wydanie 12, Gdańsk, 4 czerwca 81 r.
PIĘTNASTY dzień strajku głodowego w Fabryce Domów w Sosnowcu
DZIEWIĄTY dzień strajku głodowego w FSM w Sosnowcu
SIÓDMY dzień strajku głodowego w Akademii Medycznej w Gdańsku
TRZECI dzień strajku głodowego w PBMH w Katowicach
DRUGI dzień strajku głodowego w Płocku

SOSNOWIEC, 2.06.81 r. godz. 20, FSM. Komunikat lekarski.
U głodujących zaobserwowano drobne zaburzenia w układzie krążenia, zmiany w składzie elektrolitów, niedobór cukrów sięgający 50%, znaczny spadek ciężaru ciała dochodzący do 13 kg, zagęszczenie krwi. Ogólne samopoczucie dobre, nie ma objawów wzbudzających niepokój.

KATOWICE, 2.06. Do głodujących w PBMH katowice dołączył Ryszard Pietryga lat 34, żonaty, pracownik FSM Sosnowiec /elektryk/.
W chwili obecnej w Katowicach strajkuje 5 osób

TELEGRAM do uczestników głodówki w Gdańsku.
Przesyłamy Wam wyrazy szacunku. Jesteśmy przekonani, że Wasze poświęcenia poruszy ludzkie sumienia i przyczyni się do uwolnienia więźniów politycznych. Dążenie do tego, aby w Polsce nikt nie był prześladowany za przekonania jest również naszym celem.
Prezydium MKZ Gdańsk

STOCZNIA IMŚ KOMUNY PARYSKIEJŚ GDYNIA!
Załoga Stoczni zrzeszona w NSZZ "Solidarność" reprezentowana przez delegatów na Walnym Zebraniu dnia 1.06.1981 r. protestuje przeciwko ograniczaniu wolności obywatelom za głoszone przez nich przekonania. Uważamy, że jest to oczywiste pogwałcenie 4 p-ktu Porozumienia Gdańskiego. Solidaryzujemy się z naszymi kolegami, którzy 27 maja br. w Akademii Medycznej w Gdańsku i w innych miejscach Polski podjęli protest w formie strajku głodowego przeciwko gwałceniu podstawowych wolności zagwarantowanych Konstytucją PRL oraz Faktem Praw Człowieka i Obywatela podpisanych w Helsinkach. Uchwałą Walnego Zebrania delegatów żądamy od posłów Sejmu PRL, aby zdecydowanie wystąpili na najbliższym posiedzeniu z obroną podstawowych wartości konstytucyjnych. W imieniu Walnego Zebrania delegatów NSZZ "Solidarność" w Stoczni im. Komuny Paryskiej przewodniczący A. Kozicki

GDANSK. Komisja Zakładowa Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" w Gdańsku w liczbie 6543 członków popiera słuszne żądania Komitetów Obrony Więzionych za Przekonania w Gdańsku i w Sosnowcu wypuszczenia na wolność wszystkich więźniów sumienia i domaga się podjęcia stanowczych i natychmiastowych kroków w sprawie ich uwolnienia. Popieramy protest tych, którzy podjęli głodówkę w Gdańsku i na Śląsku. Od postawy najwyższych organów sprawiedliwości zależy obecnie los wszystkich, którzy podjęli protest głodowy. W razie opieszałości w podejmowaniu decyzji będziemy obciążali konsekwencjami moralnymi władze rządu polskiego.
Za Komisję zakładową Krystyna Pieńkowska

UNIwersytet Śląski, Sosnowiec, 2.06.1981 r. Oświadczenie Rady Wydz. Filologicznego. Wyrażamy pełną solidarność z robotnikami Sosnowca i mieszkańcami Gdańska, biorącymi udział w głodowym proteście przeciw więzieniu ludzi za głoszenie przekonań politycznych. Zaniepokojeni stanem zdrowia niektórych uczestników głodówki, zwracamy się do władz państwowych o natychmiastowe podjęcie rozmów i rozwiązanie konfliktu zgodnie z ogólnospołecznym odczuciem.
Rada Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Śląskiego

GDANSKŃSK Komunikat o stanie zdrowia.

W dniu 2 czerwca przeprowadziłem badania uczestników głodówki protestacyjnej. U jednego z uczestników, Ryszarda Kłosa wystąpiły objawy infekcji górnych dróg oddechowych, które w godzinach wieczornych nasiliły się i uniemożliwiły przyjmowanie płynów. W tej sytuacji wyżej wymieniony wyraził zgodę na hospitalizację w klinice Akademii Medycznej. Stan pozostałych uczestników głodówki nie uległ większym zmianom w porównaniu do dnia wczorajszego.

Dr med. Andrzej Snarski

UCHWAŁA WALNEGO ZEBRANIA DELEGATÓW NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" AKADEMII MEDYCZNEJ I SZPITALI KLINICZNYCH W GDANSKU.

My, członkowie NSZZ "Solidarność" Akademii Medycznej i Szpitali Klinicznych w Gdańsku, Zgromadzeni na walnym zebraniu delegatów w dniu 2.06.81r. oświadczamy, że nie możemy pogodzić się z faktem, aby w więzieniach Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przebywali ludzie oskarżeni o głoszenie i rozpowszechnianie własnych poglądów politycznych. Wytaczanie procesów politycznych i przetrzymywanie w aresztach bez wyroków sądowych dowodzi jak wielkim wynaturzeniem uległo życie społeczno - polityczne w kraju, który najświetniejsze lata w swych dziejach zawdzięczał m. in. przestrzeganiu zasad tolerancji. Obok sali, w której obradujemy, już szóstą dobę głoduje osiem młodych ludzi protestując w ten sposób przeciw naruszaniu podstawowych swobód obywatelskich. Przebywają oni w budynku otoczonym i ponurą ścianą laboratorium prof. Spanera, na którego ścianie widnieje tablica ze złowieszczym cytatem: "ludzie ludziom zgotowali ten los". Wielką troską napawa nas fakt, że w Ojczyźnie naszej trzeba dziś uciekać się do tak krańcowych form protestu. Troska nasza jest tym większa, że jako pracownicy Służby Zdrowia zdajemy sobie sprawę co oznaczać może głodówka dla tych, którzy ją podjęli. Z całym naciskiem podkreślamy, że nie można godzić apeli o zachowanie pokoju społecznego i przestrzeganie praworządności z jaskrawym naruszeniem Porozumień Społecznych zawartych w Sierpniu 1980 roku, a zwłaszcza Porozumienia Gdańskiego. Domagamy się natychmiastowego uwolnienia wszystkich więźniów politycznych

za walne zebranie podpisali: Marek Gorda, Barbara Iwanek, Elżbieta Szwed, Andrzej Chorościński, Aleksandra Chwinowa, Zofia Cholewa, Anna Mołczanow.

o o O o o

REZOLUCJA PRZEDSTAWICIELI SŁUŻBY ZDROWIA Regionu Gdańskiego zrzeszonych w NSZZ "Solidarność" uchwalona w dniu 2.06.1981 r.

My, elektorzy z 31 zakładów Służby Zdrowia, reprezentujący członków NSZZ "Solidarność", zgromadzeni na walnym zebraniu wyborczym w dniu 2 czerwca 1981 r. oświadczamy, że solidaryzujemy się z celem prowadzonej w AMG w Gdańsku głodówki protestacyjnej. Uważamy, że przesładowania za przekonania polityczne są hańbą dla Polski.

Za zebranie podpisali: Alina Pieńkowska i Ryszard Zajac

o o O o o

KOMUNIKAT. W sobotę, 6.06.81 r. o godz. 10⁰⁰ w sali Anatomii Prawidłowej Akademii Medycznej w Gdańsku rozpocznie się Ogólnopolski Zjazd przedstawicieli Zakładowych, Uczelnianych i Regionalnych Komitetów Obrony Więźniów Politycznych. TEMAT - ustalenie dalszej taktyki działania. Przedstawiciele Komitetów obowiązani są przedstawić upoważnienie MKZ -u, Komisji Zakładowej lub NZS -u

Przewodniczący Grupy Roboczej /-/ Dariusz Kobzdej